
  
 
 

V Praze dne 5. listopadu 2005 
 
 
Vážená paní zastupitelko, vážený pane zastupiteli, 
 
více než 1 500 občanů Prahy 6 podepsalo během srpna a září výzvu, v které Vás, 
zastupitele Městské části Praha 6, žádá o projednání problematiky velkých silničních 
staveb na území MC Praha 6. 
Mnozí obyvatelé Prahy 6 jsou znepokojeni plány na výstavbu Městského okruhu 
v úseku Malovanka – Pelc-Tyrolka a s tím související výstavbou dalších komunikací 
(břevnovská radiála; obchvat Evropská – Svatovítská). Tyto kapacitní silnice totiž 
přivedou do ulic centrální části Prahy 6 nové desetitisíce automobilů, a tak výrazně 
zhorší kvalitu života v městské části, která je dosud v kontextu Prahy považována za 
jednu z nejluxusnějších. 
 
Občané Prahy 6 Vás prostřednictvím výzvy žádají, abyste hájili jejich zájmy 
a konkrétně jako zastupitelé   

• požadovali po hl. m. Praze pozastavení výstavby Městského okruhu v úseku 
Myslbekova – Pelc- Tyrolka do té doby, než bude realizována výstavba 
silničního okruhu v jeho severozápadní části; 

• požadovali po hl. m. Praze urychlenou výstavbu severozápadní části silničního 
okruhu ve variantě, která méně zatíží Prahu 6; 

• zajistili dostupnost všech důležitých informací, které se týkají individuální 
automobilové dopravy na Praze 6 a jejího vlivu na životní prostředí na webu 
Prahy 6 a v informačních kancelářích MČ Praha 6; 

• zajistili, aby projekty všech větších dopravních staveb byly v raném stádiu 
přípravy projednány s dotčenou veřejností. 

 
V příloze tohoto dopisu najdete stručně shrnuty nejdůležitější informace o tom, proč 
nesouhlasíme s pokračováním výstavby Městského okruhu, a návrh usnesení, jak 
celou situaci řešit.  
Prosím, věnujte těmto materiálům pozornost.  

 
Iniciátoři výzvy:  
Občanské sdružení Wuchterlova 
Občanské sdružení Eko Břevnov  
Občanská iniciativa Letná – Bubeneč 
Ochranné sdružení nájemníků na Praze 6 


